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Spm. nr. S 1670 

Til fødevareministeren (28/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Mener ministeren, at det er lovligt i en reklame 
at omtale en studerende som ernæringsekspert, 
som firmaet NutriCare har gjort i en annonce i 
bl.a. Familie Journalen, og hvilke initiativer vil 
ministeren tage for at stoppe den reklame, Nutri 
Care har bragt i bl.a. Familie Journalen for det 
nye slankepulver Speasy, og som tilsyneladende 
indeholder en lang række vildledende oplysnin- 
ger?« 

Svar (4/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Det er i strid med fødevareloven at reklamere 
med, at fødevarer er anbefalet af læger, eller ved 
mærkning eller reklame at vise billeder af sund- 
hedspersonel eller lignende, og det skal derfor 
selvfølgelig undersøges, om der er sket overtræ- 
delser af lovgivningen med hensyn til dette, og 
om der foreligger oplysninger i reklamen, som 
kan vildlede forbrugeren. Fødevaredirektoratet 
har oplyst, at Fødevareregion Nordøstsjælland 
er i gang med at behandle sagen. Såfremt regio- 
nen vurderer, at der ved markedsføring af pro- 
duktet er sket overtrædelser af lovgivningen, vil 
virksomheden blive pålagt at trække den pågæl- 
dende annonce tilbage. 

Spm. nr. S 1671 

Til fødevareministeren (28/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at Arne Astrup er 
medlem af den arbejdsgruppe under Fødevare- 
direktoratet, som skal kulegrave området om- 
kring kosttilskud, vitaminpiller og slankemidler, 
og mener ministeren, at et medlemskab af denne 
gruppe er forenelig med Arne Astrups mange 
gøremål -  herunder hans aktiviteter i forbindel- 
se med markedsføringen af slankepulveret 
Speasy?« 

Svar (4/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Ja, jeg kan bekræfte, at Arne Astrup har været 
medlem af den arbejdsgruppe, som ifølge sit 
kommissorium skal udarbejde en rapport, inde- 
holdende et forslag til den fremtidige admini- 
stration af kosttilskud. Ernæringsrådet har imid- 
lertid oplyst, at Arne Astrup ønsker at udtræde 
af denne arbejdsgruppe i forbindelse med sin til- 
bagetræden som formand for Ernæringsrådet. 

Jeg kan oplyse, at rapporten udarbejdes på 
baggrund af en analyse af de gældende regler, 
herunder af mulighederne for at mærke og an- 
prise kosttilskud, afgrænsningen mellem kosttil- 
skud og lægemidler og kontrollen med kosttil- 
skud. Rapporten skal indeholde forslag til en af- 
grænsning mellem kosttilskud og lægemidler og 
kan indeholde forslag til de nødvendige rege- 
lændringer. Der skal i den forbindelse tages høj- 
de for reglerne i direktiv 2002/46/EF af 10. juni 
2002 om indbyrdes tilnærmelse af medlemssta- 
ternes lovgivninger om kosttilskud, som skal 
være implementeret senest den 1. august 2003. 

Som det fremgår af dette kommissorium, som 
jeg vedlægger til orientering, skal arbejdsgrup- 
pen således ikke beskæftige sig med reglerne for 
slankekostprodukter, idet disse fuldt ud er fast- 
lagt jf. bekendtgørelse nr. 786 af 20. oktober 
1997. 

Det kan desuden oplyses, at der er tale om en 
bredt sammensat gruppe, bestående af organisa- 
tioner, rådgivende fora og myndigheder. Grup- 
pen er nedsat i Fødevaredirektoratets regi og ar- 
bejder på direktoratets ansvar, ligesom direkto- 
ratet bestrider formandsposten i gruppen. 

Bilag 

Kommissorium for arbejdsgruppe vedrørende 
kosttilskud 
Fødevaredirektoratet nedsætter en arbejdsgrup- 
pe vedrørende kosttilskud. 

Arbejdsgruppen skal udarbejde en rapport, 
indeholdende et forslag til den fremtidige admi- 
nistration af kosttilskud..Rapporten udarbejdes 
på baggrund af en analyse af de gældende reg- 
ler, herunder af mulighederne for at mærke og 
anprise kosttilskud, afgrænsningen mellem 
kosttilskud og lægemidler og kontrollen med 
kosttilskud. 

Rapporten skal indeholde forslag til en af- 
grænsning mellem kosttilskud og lægemidler og 
kan indeholde forslag til de nødvendige regel- 


